THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 705/TTg-NN
V/v sáp nhập Ban bồi thường giải phóng mặt bằng và chi nhánh phát triển quỹ đất, giao UBND cấp huyện quản lý
	Hà Nội, ngày 23 tháng 05 năm 2017

	Kính gửi:
	- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.

Về đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội (Công văn số 7415/UBND-SNV ngày 29 tháng 12 năm 2016) và ý kiến của Bộ Tư pháp (Công văn số 1345/BTP-PLHSHC ngày 21 tháng 4 năm 2017) liên quan đến việc sáp nhập Ban bồi thường giải phóng mặt bằng và chi nhánh phát triển quỹ đất, giao Ủy ban nhân dân cấp huyện quản lý, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
Giao Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội làm thí điểm như đề xuất của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội nêu tại công văn trên. Bộ Tài nguyên và Môi trường phối hợp với Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội đánh giá, báo cáo Thủ tướng Chính phủ kết quả thực hiện trong tháng 3 năm 2018./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng;
- Bộ Tư pháp;
- Bộ Nội vụ;
- Bộ Tài chính;
- VPCP: BTCN, các PCN, TGĐ Cổng TTĐT; Các Vụ: TCCV, TH;
- Lưu: VT, NN(3)Th.
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Trịnh Đình Dũng